
   468 
RIO CUARTO, 29 de septiembre de 2022.- 

 

VISTO, las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 138032 y el 
Programa De Ingreso, Permanencia y Egreso en las carreras de grado 2021 – 2024 

aprobado por Resolución Nº 498/21 del Consejo Directivo de la Facultad de 
Ciencias Humanas que tiene como principal objetivo la generación de un 
contexto institucional para que los aspirantes a las diferentes carreras puedan 
incorporarse a la vida universitaria y puedan articular sus aprendizajes en la 
aproximación a los campos específicos de la carrera elegida, que entre otras 
posibilidades, les permitan confirmar (o no) su elección vocacional, y  

 

 CONSIDERANDO 
 

Que el proyecto se organiza en  dos ejes temáticos: Integración a la Cultura 
Institucional (ICI) y Integración a la Cultura Académica (ICA); 

 

Que para el desarrollo de cada uno de los ejes se han llevado a cabo múltiples 
actividades coordinadas desde los departamentos y desde la coordinación general del 
proyecto. 

 

Que la complejidad, diversidad e intensidad de las tareas desarrolladas en la 
etapa de pre-ingreso (2022), del ingreso propiamente dicho, la etapa de pos-ingreso, y 
la población estudiantil ingresante han requerido la participación de múltiples 
estudiantes, docentes, no docentes, graduados y autoridades de la Facultad. 

 

Que estos participantes se han responsabilizado de la organización académica 
y administrativa, como así también del diseño, implementación y evaluación del 
Proyecto de referencia en las tres etapas que incluye. 

 

Que en el marco del ingreso público e irrestricto, es política de esta Facultad 
generar procesos que promuevan la inclusión social, una sólida y relevante formación 
académica y una participación comprometida en el trabajo colaborativo entre los 
integrantes de la misma. 

 

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 
Electoral Nº 007/17, y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de Río 
Cuarto. 

 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º: Reconocer la participación de estudiantes, docentes, no docentes y 
graduados en la implementación del proyecto “Ingreso en la Facultad de Ciencias 

Humanas: Módulos Incorporación a la Cultura Institucional e Incorporación a la 

Cultura Académica” de acuerdo a lo explicitado en el anexo I de la presente. 
 

ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las áreas 
de competencia, cumplido, archívese.- 
 

RESOLUCION Nº 468/2022 
I.C. 



  468 
 
 

ANEXO I 
(Resolución Nº 468/2022) 

Participantes en actividades de: 
 
 

INGRESO 2022 
COORDINADORA GENERAL: Clarisa PEREYRA – DNI: 23.954.616 
CO-COORDINADORA: Marcela MONTERO – DNI: 27.054.617 

 

MODULO DE INTEGRACIÓN A LA CULTURA ACADÉMICA (ICA) 
CARRERA COORDINADOR EJECUTORES 

MÓDULO INTEGRACION A LA 
CULTURA ACADEMICA 

Lic. 
Psicopedagogía 
(2 comisiones) 

BOATTO, Yanina 
DNI N° 31.336.861 
 
 
OLIVERO, 
Betiana- 
DNI N° 32.208.269 

Equipo docente: 
BOATTO, Yanina – DNI N° 31.336.861 
ALBELO, Carolina-DNI N°26.462.074 
DIAZ, Ivana – DNI Nº 32.071.300 
SCHLEGEL, Daiana – DNI N° 
38.022.798 
VAJA, Arabela – DNI N° 31.024325 
FENOGLIO, Mariana – DNI N° 
25.796.962 
MOINE, Amalia – DNI N° 36.366.944 
YEDRO, Mariano – DNI N° 29.608.741 
 
Colaboradores graduados:  
BIANCO, Victoria – DNI N° 39.325.458 
ARBILLAGA, Lara – DNI N° 38.731.002 
EKERMAN, Milagros – DNI N° 
38.731.195 
 
Colaboradores estudiantes: 
ORLANDO, Micaela – DNI N° 
39.611.464 
BERGONZI, Meike – DNI N° 41.019.054 
CONY, Florencia – DNI N° 42.010.316 
FERNANDEZ MAGNASCO, Milagros – DNI 
N° 40.928.310 
TONELLO, Gisela – DNI N° 44.472.614 
DEMONTE, Lucrecia – DNI N° 
41.483.054 
PAUTASSO VACCHETTA, Romina – DNI 
N° 40.029.594 
FERRERO, Lourdes – DNI N° 43.808.117 
VOTA, Paula – DNI N° 35.125.048 
OTTO, Mailén – DNI N° 39.932.747 
CENTENO, Brisa – DNI N° 40.573.744 



  468 
 
Prof. y Lic. 
Educación 
Especial 

OLIVERO, 
Betiana 
DNI N° 32.208.269 

 
BOATTO, Yanina 
DNI N° 31.336.861 

Equipo docente: 
AGUILERA, M. Soledad 
-DNI N°29.581.964 
CARRARA, Valeria – DNI N° 21.694.049 
VETTORAZZI, Catalina – DNI N° 
37.167.066 
LOPEZ SOSA, Florencia – DNI N° 
25.838.250 
 
Colaboradores graduados: 
CAVALLONE MARCOS, Débora – DNI 
N° 31.580.334 
FAINO, Jorge – DNI N° 41.225.412 
PERALTA, Belén – DNI N° 39.394.493 
 
Colaboradores estudiantes: 
DURAN, Jasmín – DNI N° 39.448.159 
BIANCO, Victoria – DNI N° 39.325.458 
MENEGUZZI SABENA, Lucia – DNI N° 
40.773.048 
MONACO, Camila – DNI N° 39.610.866 
PARDO, Carlos – DNI N° 39.546.186 
QUIROGA LUCENA, Florencia – DNI 
N° 44.607.194 

Prof. y Lic. en 
Inglés  
 
 
 

SACCHI, Fabiana 
DNI N° 26.078.355 

Equipo docente: 
BINA, Eugenia – DNI N° 27.570.692 
MARTINEZ, Julia – DNI N° 26.925.635 
GONZALEZ, M. Laura – DNI N° 
29.239.397 

 Comunicación 
Social y Lic. En 
Cs. de la 
Comunicación 
(2 comisiones) 

HURTADO, 
Agustín  
DNI N° 33.359.705 

Equipo docente: 
ALTAMIRANO, Marcos – DNI N° 
25.490.702 
GIUSIANO, Fabián – DNI Nº 30.310.600 
BALBOA, M. Marta – DNI Nª 26.708.812 
HURTADO, Agustín – DNI N° 33.359.705 
EVARISTI, Franco – DNI N° 27.424.916 
GRÜNIG, Karen – DNI N° 32.680.438 

 Prof. y Lic. en 
Educación 
Inicial 

NUÑEZ, Cristina 
del Valle 
DNI Nº 24.457.042 

Equipo docente: 
NUÑEZ, Cristina del Valle-  DNI Nº 
24.457.042 
CIRAVEGNA, M. Celina- DNI N° 
22.384.448 
PIZZOLITTO, Ana Lucía – DNI N° 
30.346.676 
MOSQUERA, Jazmín – DNI Nº 
32.787.299 

 



  468 
 Prof. en 
Educación 
Física 

OLGUIN, Jesus – 
DNI Nº 33.359.915 
 
RUFFINO, 
Candela 
DNI Nº 38.018.148 

Equipo docente: 
RUFFINO, Candela – DNI Nº 38.018.148 
OLGUIN, Jesus – DNI Nº 33.359.915 
REVELLI, Sonia – DNI N° 35.545.097 
MIRANDA, Cintia – DNI N° 34.968.197 
ARUZA, Sol – DNI N° 39.422.241 
PERUCHINI, Vanesa– DNI N°33.819.812 
SAVADIN, Florencia– DNI N° 34.968.030  
BECERRA, Karen – DNI Nº 32.410.012 
IRIARTE, Paul – DNI Nº 37.166.312 
FERREYRA, Matías – DNI N° 33.265.773 
HUCK, Guillermo – DNI N° 16.281.022 
SOSA, Emiliano – DNI N° 33.359.999 
LIBAK, Silvina – DNI N° 21.515.072 
OSSANA, Guillermo – DNI N° 13.380.973 
FERREYRA, Rodrigo – DNI N° 
24.783.813 
ARUZA, Claudio – DNI N° 18.204.193 
KUNSEVICH, Gustavo – DNI N° 
16.271.419 
BARCELONA, Manuel – DNI N° 
26.085.557 
ECHENIQUE, Hernán – DNI N° 
27.895.564 
LEIGGENER, Daniel – DNI N° 
29.373.893 
VALENTINUZI, Carlos – DNI N° 
13.534.943 
LIMBRICI, Manuel – DNI N° 36.046.410 
 

Colaboradores estudiantes: 
IBAÑEZ, Rodrigo – DNI N° 42.605.434 
GOMEZ, Jazmín – DNI N° 40.504.280 
ISETA, Verónica – DNI N° 43.607.829 
CARPINTERO, Matias – DNI N° 
43.190.469 
DEMO, Elena – DNI N° 34.771.282 
MALANO, Lautaro – DNI N° 42.048.320 
CAPPELLINI, Milena – DNI N° 
43.297.357 
GONZALEZ, German – DNI N° 
40.417.344 
PERSA, Julieta – DNI N° 44.163.801 
MAGNANO, Martín – DNI N° 43.602.859 
VENGOLEA, Facundo – DNI N° 
42.050.468 
CRIAO, Tomás – DNI N° 40.928.157 
MARTINEZ BALOCCO, Francisco – DNI N° 
43.135.980 
ZARATE, Noelia – DNI N° 26.589.061 



  468 
Prof. y Lic. En 
Filosofía 

OLMEDO, Pablo 
Raúl  
DNI N° 31.613.561 

Equipo docente: 
OLMEDO, Pablo Raúl – DNI N° 
31.613.561 
POLOP, Santiago – DNI N° 30.029.662 
CEDRIANI, Juan Pablo – DNI Nº 
32.680.465 

Prof. y Lic. en 
Lengua y 
Literatura 

CURTOLO 
Mónica 
DNI N° 14.132.697 

Equipo docente: 
CURTOLO Mónica Lucia - DNI Nº 
14.132.697 
BONNET, Marcela – DNI N° 28.446.041 
ABATE DAGA, Valeria – DNI N° 
33.885.957 

 Prof. y Lic. en 
Geografía 
 
 

CAPISANO 
Celina 
DNI Nº 28.334.612 
 

Equipo docente: 
CAPISANO, Celina – DNI Nº 28.334.612 
FINOLA, Ricardo Alfio – DNI N° 
31.855.598 
PICCIANI, Ana Laura – DNI N° 
32.015.148 
 
Colaboradores docentes:  
MALPASSI, Silvana – DNI N° 24.278.238 
MAFFINI, Manuel – DNI N° 32.679.666 
ZALAZAR, Diego – DNI N° 25.329.953 
GRANDIS, Gilda – DNI N° 21.999.669 
BRANDI, César – DNI N° 25.136.502 
MALDONADO, Rita – DNI N° 
17.516.815 
 
Colaboradores estudiantes:  
TORRES, Agustín – DNI N° 38.019.399 
BIASSI, M. Paula – DNI N° 41.888.432 
ETCHEVERRY, Andrea – DNI N° 
37.166.614 
DUARTE, Daiana – DNI N° 40.298.116 
CARDETTI, Camila – DNI N° 40.974.156 

Prof. y Lic. en 
Historia 

ANGELINI 
Beatriz  
DNI N° 14.334743 
 
MITRE, Ana 
Belén 
DNI N° 25.313.752 

Equipo docente: 
ANGELINI, Beatriz –DNI N° 14.334.743 
MITRE, Ana Belén – DNI N° 25.313.752 
TAMAGNINI, Marcela – DNI Nº 
17077528 
MISKOVSKI, Silvina – DNI Nº 24521002 
WAGNER, Daniela – DNI Nº 21999610 
 
Colaboradores docentes: 
TRAVAGLIA, Laura – DNI N° 
14.959.958 
KAUFMAN, Noelia – DNI N° 34.884.206 



  468 
 
Enfermería  
(2 comisiones) 

FAINGOLD, Rosa 
Sara 
DNI N° 16.484.556 
 
GOMEZ, M. 
Soledad  
DNI N° 28.472.374 
 

Equipo docente: 
FAINGOLD, Rosa Sara – DNI N° 
16.484.556 
GOMEZ, M. Soledad – DNI N° 
28.472.374 
MUCHUT, Tisiano – DNI N° 34.966.127 
PECOLLO, Fernando – DNI N° 
37.438.844 
PERALTA, Desiree – DNI N° 37.629.477 
 
Colaboradores estudiantes: 
PLENASIO, Alfonsina – DNI N° 
38.018.686 
SANDRONI, Martina – DNI N° 
44.295.830 
DIAZ BRITOS, Florencia – DNI N° 
41.887.599 

Trabajo Social JUAREZ 
ORTEGA,  
Ezequiel  
DNI: 32.680.018 

Equipo docente: 
ALAMINOS, Florencia- DNI 36.426.094,  
CAPELARI, Julieta- DNI 24.783.762 
BONNET, Marcela – DNI Nº 28.446.041 
JUAREZ ORTEGA,  Ezequiel -DNI: 
32.680.018 

Tecnicatura en 
Lenguas 
 
 
 

IRUSTA, Cecilia 
DNI N° 21.864.523 

Equipo docente: 
IRUSTA, Cecilia – DNI N° 21.864.523 
PADULA, Malena – DNI Nº 31.356.456 
HOLZAPFEL, Anke – DNI Nº 94.127.721 
FONTANA, M. Soledad – DNI Nº 
22.559.310 
LOPEZ, Magdalena – DNI Nº 18.061.370 
CUCCO, Isabel – DNI N° 20.570.596 
ARGUELLO, M. Lina – DNI Nº 
16.484.445 
SANCHEZ CENTENO, Adelina– DNI 
N°27.845.214 
PONCE, Silvana – DNI N° 26.423.275 
PIQUER, Veronica – DNI N° 24.688.817 
GONZALEZ, M. Virginia – DNI N° 
22.843.020 
 
Colaboradores Estudiantes: 
CERUTTI, Romina – DNI N° 33.581.467 
TARTARA, Evelyn – DNI N° 39.449.109 
MONTILLA, Selene – DNI N° 43.189.958 
ACCOTTO, Marina – DNI N° 27.871.087 
SERAFINI, Sofía – DNI N° 37.438.188 
PEREZ PEPINO, Florencia – DNI N° 
35.259.942 



  468 
MEANA, M. Victoria – DNI N° 
42.108.959 
RODRIGUEZ, Camila – DNI N° 
37.718.180 

Lic. en Ciencia 
Política 

SALINAS, Pablo 
DNI Nº 22.039.274 

Equipo docente: 
GRAMAJO, Darío – DNI Nº 27.424.038 
LERCHUNDI, Mariana – DNI N° 
32.546.855 
MONTEIRO, Ramón – DNI Nº 
14.624.584 
POLOP, Santiago – DNI Nº 30.029.662 
EICHORN, M. Constanza DNI 
N°34.083.957 
 

Graduados: 
PAULIZZI, Leticia – DNI N° 25.570.335 
SABINA, Inés Luna – DNI ° 32.803.797 
RAUCH, Nery Facundo – DNI N° 
35.915.335 
ORSATO, Franco – DNI ° 21.407.089 

Prof. en Cs. 
Jurídicas, 
Políticas  y 
Sociales 

SALINAS, Pablo 
DNI Nº 22.039.274 

Equipo docente: 
BETTIOL, Elianne Romina – DNI 
26.094.023 
CISTERNA, Ever- DNI: 34.116.911 
SQUILLARI, Rosana Beatriz-DNI 
16.731.425 
JAUREGUIBERRY, Natacha – DNI 
N°21.998.943 
SALINAS, Pablo – DNI N° 22.039.274 
BASUALDO, Romina – DNI N° 
33.359.252 
CALDERON, Luciana – DNI N° 
29.581.917 
 
Colaboradores graduados: 
SCOPONI, Milagros – DNI N° 39.422.302 
 
Colaboradores estudiantes: 
VIDART, Juan Cruz – DNI N° 38.039.176 

Abogacía SALINAS, Pablo 
DNI Nº 22.039.274 

Equipo docente: 
SERENO Marcela - DNI Nº 17.733.653  
BRUZZONE, Jorge – DNI N°16.721.322 
FERNANDEZ, Ignacio – DNI N° 
29.581.819 
WEHBE, Pablo – DNI N° 17.412.917 
TUMINI, Graciela – DNI N° 16.650.891 
HERNANDEZ GUIDO, Juan – DNI 
35.915.155 

 



  468 
 

MODULO DE INTEGRACIÓN A LA CULTURA INSTITUCIONAL (ICI) 
 
RESPONSABLE: Marcela M. DIGULIO – DNI 21.061.960  

TALLERES PARTICIPANTES docentes 
EL OFICIO DE SER 
ESTUDIANTE  

FINOLA, Alfio -  DNI   31.855.598 
 

Colaboradores: 
 

Grünig, Ana Karen 32.680.438 Docente 
Olguín, Jesús Domingo 33.359.915 Docente  
Domínguez, Luis Patricio 34.885.840 Docente 
Juárez María Paula 28.173.698 Docente 
Eichhorn Grangetto  
María Constanza               34.083.957 Docente 
Delgado, Laura Verónica 25.471.376 Docente 
Iriarte, Paul David 37.166.312 Docente 
Baigorria María Cecilia 22.322.623 Docente 
Pagliaricci, Lucas Leonel 38.730.926 Graduado  
Jouli, Luciana Belén  34.792.876 Graduada 
Tortú, Melisa               33.666.850 Graduada 
Martina, Karina               33.233.019 Graduada 
Iturra Palmero, M Andrea 33.345.138 Graduada 
Alaniz, Pablo Daniel 37.177.410 Graduado 
Coleff, Amir Milan 37.166.656 Graduado 
Torres, Ariel Agustín 38.019.399 estudiante 
Bustos, Daiana Anahí  37.629.696 estudiante 
De Lima, Daniel                37.219.713 estudiante 
Vaschetto, Estefania  38.109.990 estudiante 

UNIVERSIDAD PÚBLICA 
Y PARTICIPACION 
ESTUDIANTIL: deberes y 
derechos de los estudiantes 
  

IRUSTA, Nancy - DNI 21.864.538             docente 
ACUÑA, Mariela- DNI 21.999.150             docente 
 
Colaboradores estudiantes:  
 
Fernández,  Lucía Ana.             DNI 43.189.176 
Contreras,  Facundo.                 DNI 35.636.462 
Pereyra, Tatiana Melina.           DNI 39.250.077 
Oviedo, Adriana Valentina.      DNI 41.888.471 
Cabrera, Erwin.                         DNI 40.085.391 
Del Corro, Francisco                 DNI 39.090.459 
Azulinel Rang Eirin.                 DNI 37.421.933 
Escudero, Celeste Lucila          DNI 42.239.648 
Smaldone, Carla Alejandra       DNI 41.815.915 
Priou Borla, Antonella              DNI 42.520.358 
Bertone Bosca, Guadalupe       DNI:43.610.804 
Bargero, Lizet                           DNI: 41.323.600 
Iseta, Verónica                          DNI: 43.607.829 
Kissling, Solange;                     DNI: 41.697.726 
Ceballos, Natalia                       DNI: 43.610.809 
Peralta, Juan                              DNI: 43.190.051 
Acosta, Camila                          DNI: 40.503.006 
Comaschi, Pablo                       DNI: 41.485.141 



  468 
 
GENEROS e 
INSTITUCIONES: 
SUBJETIVIDADES EN 
DISPUTA 
 

VILLEGAS, Mauro – DNI 31.710.385              graduado  
CABERO CÁRDENAS, Gabriela – DNI 37337696  graduada 

ESTUDIO 
INDEPENDIENTE Y 
EVALUACION EN LA 
UNIVERSIDAD  
 

ABATE DAGA, Valeria – DNI N° 33.885.957            docente 
CORRADI, M. de los Ángeles – DNI N° 34.771.261  docente 
MONTERO, Marcela – DNI N°27.054.617                 docente 
PEREYRA, Clarisa – DNI N° 23.954.616                   docente 

 
 

------------------- 
 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Lunes 03 de octubre de 2022, 16:16 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20221003-633b34fe9bc4d.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

PABLO SANTIAGO PIZZI
Secretario Académico
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2022-10-03T16:16:26-0300
	PIZZI Pablo Santiago


		2022-10-06T06:43:36-0300
	DANDREA Fabio Daniel




